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Alkusanat

Maamme 1960- ja 70-luvun asuinkerrostalojen saneeraus on jatkunut vilkkaana 
2000-luvun alusta lähtien ja jatkuu vielä tulevaisuudessa. Myös 1980-luvulla raken-
netut kerrostalot ovat lähitulevaisuudessa vuorossa. Saneeraustarve koskee erityi-
sesti ulkovaippaa sekä taloteknisiä järjestelmiä (vesi-, viemäri-, ilmastointi- ja 
sähkö verkostoja). Vilkkaan saneeraustoiminnan myötä menetelmät ja teknologiat 
ovat kehittyneet ja tehokkaammat toimintatavat ovat helpottaneet asukkaiden 
kokemaa työnaikaista haittaa.

Linjasaneeraus, johon kuuluu ainakin vesi- ja viemärilinjojen saneeraus, on talo-
yhtiölle suuri investointi ja haaste, mutta myös mahdollisuus uudistaa ja kehittää 
rakennuksen toimivuutta laajemmin ja sitä kautta edistää asumisviihtyvyyttä. Vält-
tämättömän linjasaneerauksen yhteydessä on mahdollista kohtuullisella lisä-
panostuksella edistää energiatehokuutta, tilojen toimivuutta ja ottaa käyttöön uusia 
tietoteknisen kehityksen ja digitalisoitumisen luomia mahdollisuuksia. ”Älykkäät” 
järjestelmät rakennusautomaation ohjaamana voivat antaa rakennukselle uusia 
ominaisuuksia, jotka edistävät mm. energiatehokkuutta, viihtyisyyttä, toimivuutta ja 
turvallisuutta sekä nostavat rakennuksen arvoa.

Tämän ohje kuvaa linjasaneeraushankkeen läpivientiä kehittävällä näkökulmalla. 
Perinteisten ratkaisujen ja toimintatapojen rinnalla on esitetty, miten hankkeessa 
voidaan hallitusti suunnitella ja toteuttaa mm. ”älyrakennuksen” piirteitä ja muita 
asukkaita hyödyntäviä uusia ominaisuuksia. Julkaisussa korostetaan taloyhtiön 
strategian luomisen tärkeyttä hankkeen lähtökohtana.

Ohjeen ovat laatineet tekn. tri. Eino Rantala (Ekosto Oy, päätoimittaja ja pääkirjoit-
taja) ja Gunnar Åström (RIL). Materiaalia on saatu myös ohjusryhmän jäseniltä 
Ohjausryhmän ovat kuuluneet Timo Huhtaluoma, Ali Aaltonen, Kari Pulkkinen, 
 Jarmo Hytönen, Jarmo Mäenpää, Jari Kyrö, Johan Stigzelius, Juha Tikka, Jussi 
Hirvonen, Mika Muikku, Mika Rainio, Mikko Timonen, Tapio Rask, Pekka Ollonen, 
Timo Juvonen, Eino Rantala ja Gunnar Åström (pj).

Ohjetta ovat rahoittaneet ABB Oy, Bauer Watertechnology Oy, Newliner Suomi Oy, 
Nibe Energy Systems Oy, Pipe Modul Oy, Uponor Suomi Oy, Rakennus Wareco 
Oy, Vercon Oy Verto, Geotek Oy, Puustelli-Group ja Vallox Oy.

Ohjeen luonnos on ollut lausuntokierroksella. Kiitämme ohjeen rahoittajaa, kirjoit-
tajia, lausunnonantajia sekä kaikkia muita ohjeen laadintaan osallistuneita tahoja, 
jotka ovat tiedoillaan ja kannanotoillaan mahdollistaneet tämän ohjeen syntymi-
sen. Uskomme, että ohje tulee olemaan hyödyllinen ja edistämään kehittävän 
linja saneerauksen käytännön toteutusta hankkeen kaikkien osapuolten kannalta.

Marraskuussa 2017

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry

Tuomas Särkilahti   Teemu Vehmaskoski
puheenjohtaja    vt. toimitusjohtaja
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